
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЕ Н Н О Е  
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «О Т Д Е Л  

О Б Р А ЗО В А Н И Я  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  

К О М И Т Е Т А  Ю Т А ЗИ Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А »

«Ю ТА ЗЫ  М У Н И Ц И П А Л Ь  РА Й О Н Ы  
Б А Ш К А Р М А  К О М И ТЕТЫ  

М Ә Г А РИ Ф  Б Ү Л Е Г Е »  
М У Н И Ц И П А Л Ь  КАЗНА  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е С Е

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т, Уруссу № 57 7 февраля 2022 г.

О направлении на зональный 
этап Республиканского конкурса 
«Учитель года Республики Татарстан 
по курсу «Основы безопасности 
жизнедеятельности»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Татарстан и Министерства по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан от 21Л 0.2021 № под- 
1344/21/356 «О республиканском конкурсе «Учитель года Республики 
Татарстан по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 
и в связи с проведением зонального этапа Республиканского конкурса 
«Учитель года Республики Татарстан по курсу «Основы безопасности 
жизнедеятельности», (далее. Конкурса), приказываю:
1. Руководителю МБОУ «Уруссинская гимназия» направить для участия 
в Конкурсе, победителя муниципального этапа Конкурса преподавателя- 
организатора ОБЖ Смоленцева Г.Ю., который состоится 11 февраля 2022 г. 
в ГБОУ «Бугульминская кадетская школа-интернат имени Героя Советского 
Союза Газинура Гафиатуллина» г. Бугульма.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник С.А. Абрамов

Алексеева А.Р. 
2-74-79



ЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К АЗЕН Н О Е
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  «ОТДЕЛ  

О Б Р А З О В А Н И Я  
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О

«Ю Т А ЗЫ  М У Н И Ц И П А Л Ь  РАЙ О Н Ы  
Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы  

М Ә Г А Р И Ф  Б Ү Л Е Г Е »  
М У Н И Ц И П А Л Ь  К А З Н А  

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е С ЕК О М И Т Е Т А  Ю Т А З И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А »

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу №66 09 февраля 2022г.

О проведении муниципального этапа 
конкурсов профессионального мастерства 
работников сферы воспитания 
и дополнительного образования детей

В целях реализации положений Стратегии развития воспитания 
обучающихся в Республике Татарстан на 2015 -  2025 годы, утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2015 № 
443 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Республике 
Татарстан на 2015 -  2025 годы», повышения профессионального уровня, 
престижа и наиболее полной реализации творческого потенциала работников 
сферы воспитания и дополнительного образования в системе образования 
Ютазинского муниципального района, приказываю:
1. Принять к руководству положение конкурсов профессионального 
мастерства среди работников сферы воспитания и дополнительного 
образования: заместителей директоров по воспитательной работе, педагогов- 
психологов, педагогов, реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и спорта для детей, а также для 
детей с ОВЗ, детей-инвалидов (Приложение).
2. Ответственность за проведение комплекса организационных 
мероприятий по подготовке и проведению Конкурсов возложить на:
- заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Отдел 
образования исполнительного комитета Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан» Мухаметзянову А.Ф.;
- директора МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан Гиззатуллину Р.А.
- директора МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан Ямалетдинова А.А.,
3. Предложить руководителям образовательных организаций обеспечить
участие педагогов в муниципальном этапе Конкурса в соответствии с 
утвержденным положением. у
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник С.А.Абрамов



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

Т БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу № 75 16 февраля 2022г.

Об итогах муниципального этапа 
конкурсов профессионального мастерства 
работников сферы воспитания 
и дополнительного образования

По итогам протокола муниципального этапа конкурсов
профессионального мастерства работников сферы воспитания и
дополнительного образования (далее -  Конкурс), приказываю;

1. Признать победителями в номинации «Сердце отдаю детям»:
- «Лучший педагог дополнительного образования по технической 
направленности» - Шайгуманова Ш.А., педагога дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан,
- <Лучший педагог дополнительного образования по художественной 
направленности» - Губайдуллину Г.М., педагога дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан,
- «Лучший педагог дополнительного образования по естественнонаучной 
направленности» - Гильфанову Л.А., педагога дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан,

«Лучший педагог дополнительного образования по туристко­
краеведческой направленности» - Ямалетдинова А.А, педагога 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

«Лучший педагог дополнительного образования по социально­
гуманитарной направленности» - Садрутдинову Г.С., педагога 
дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать в номинации «Воспитать человека» среди классных руководителей:



- победителем - Касимову Г.Ф., классного руководителя МБОУ 
«Уруссинская СОШ №3» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,
- призерами:

- Касимову Г.Р., классного руководителя МБОУ «Каразерикская СОШ 
им.Г.Вильданова» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан,

- Сагдиеву И.И., классного руководителя МБОУ «Уруссинская 
гимназия» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,

- Шарифуллину Л.Р,, классного руководителя МБОУ «Уруссинская 
СОШ №2» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Признать победителем в номинации «Воспитать человека» среди педагогов -  
организаторов Гараеву Г.Э., педагога-организатора МБОУ «Ютазинская 
СОШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Отметить отсутствие участников из числа классных руководителей 
следующих общеобразовательных учреждений:
- МБОУ «Уруссинская НОШ №1» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,
- МБОУ «Подгорновская НОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан,
- МБОУ «Акбашская НОШ» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан.

5. Вручить дипломы победителям и призерам Конкурса на торжественной 
церемонии награждения победителей в рамках «Учитель года».

6. Объявить благодарность за организацию комплекса мероприятий по 
подготовке и проведению муниципального этапа Конкурса:
- директору МБОУ «Ютазинская СОШ» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан Ямалетдинову А.А.,
- заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Ютазинская 
СОШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
Валишиной А.А.,
- директору МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан Гиззатуллиной Р.А.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендуем учесть 
показатели Конкурса при распределении стимулирующих выплат.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник:

с
С.А.Абрамов



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

№ им от 03 марта 2022 г

О  проведении лы ж ны х гон ок  
ср ед и  п е д а го го в  образоват ельн ы х  
учреж ден и й

На основании плана работы МКУ «Отдел образования» Исполнительного 
комитета Ютазинекого м ун и ц и п альн ого  района РТ, в  целях при общ ен и я к  спорту и 
здоровому образу жизни, приказываю:
1. Утвердить положение о проведении соревнований по лыжным гонкам 

(приложение№ 1)
2. Провести 4 марта текущего года районные соревнования среди педагогов по 

лыжным гонкам на базе ДОЛ «Дубравушка» с.Хуррият.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. направить участников на соревнования согласно Положению о соревнованиях;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник ода
I

С.А. Абрамов



Согласовано Утверждаю
Председатель СПО Начальник МКУ «Отдел образования»
Орехова В.И_________  _____________ С.А. Абрамов

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении лыжных соревнований среди педагогов ОУ района

1. Цели и задачи:
Развитие и популяризация лыжного спорта.
Повышение спортивного мастерства и укрепление здоровья.
Выявление сильнейших спортсменов.

3. Время и место проведения

3.1 Соревнования проводятся 04.03.2022 начало 9.00, на лыжной базе ДОЛ
«Дубравушка»

РЕГИСТРАЦИЯ 8.30
4. Участники соревнований

4.1 Участниками Соревнований: педагоги ОУ 
Соревнования проводятся среди команд по возрастным категориям 
Возрастная категория:
Среди женщин 25л-35лет Среди мужчин: 25л-35лет 

35л-45лет 35л-45лет
45л-55лет 45л-55лет
55л-60лет 55л-60лет

4.2.Количество участников от каждого учреждения: 2 чел

4.3 Заявки подаются в день соревнований главному судье.(приложение I)
Судья:
Главный судья- Краснов А.Н 
Судьи: Ежов В.В

Ахметова Е.А 
Фатыхова А.Ф

5. Определение победителей

5.1 Победители и призеры определяются в каждой возрастной группе 
Участники соревнований награждаются грамотами

6. Финансирование соревнований

Расходы по подготовке и проведению соревнований за счет профсоюзных 
членских взносов

Организован прокат лыж (платный)



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗЙНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ

БҮЛЕГЕ* МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т.Уруссу №13 4 от 31 марта 2022 г.

Об участии на региональном этапе 
Всероссийского конкурса 
«Учитель года России»,
«Лучший учитель татарского 
языка и литературы» в Республике 
Татарстан в 2021-2022 учебном году

На основании приказа письма МО и Н РТ от 10.03.2022 г, за 

№2947\22, « О проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса «Учитель года России». «О проведении заключительного 

этапа Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского 

я з ы к а  и литературы» в 2021-2022 учебном году», приказываю;

1. Направить с 20 по 25 марта победителей зонального этапа и 

се про еож дающих для участия в региональном этане 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 

Республике Татарстан, заключительном этане Всероссийского 

конкурса «Лучший учитель татарского языка и литературы» 

(Приложение 1).

2. Утвердить смету расходов на участие в региональном этапе 

Конкурса (Приложение 2).

3. Главному бухгалтеру МУ «ЦБ» Айтыкиной Э.Н. 

финансировать командировочные расходы участников из 

фонда образовательных учреждений

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гарееву А.Р.-



заместителя начальника МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан»

Н ачальник



Пр иложение /

№
п\п

Ф.И.О. ] должность | Место
\ работы ;

1 Низамеева
Оксана

Александровна

Учитель 
русского 
языка и 
литературы

МБОУ 1 Участник | 
«Уруссинская 1 региональ 1
СОШ №3» | ного этапа ]

| 1

2. Азизова
Азиза Тохиршевна

Учитель
физики

1

МБОУ
«Уруссинская 
СОШ Х«3»

Участник !(региональ ] 
ного этапа |

3, Сабирзянова 
Венера Сабировна

’

У читеяь 
татарского 
языка и 
литературы

МБОУ
«Байрякинска 
я СОШ»

Участник - 
региональ | 
ного этапа

4. Колобова 
Елена Николаевна

Учитель 
химии и 
б и о л о г и и

МБОУ
«Уруссинская
с о ш  ;%з»

сопровожд
ающий

; 1 Тагирова
Алина Зайтуновна

ЗДУР■ МБОУ
«Уруссинская 
СОШ Ш »

сопровожд
ающий

I

5
!

Мухаметзянова 
Регина Илькамовна

У читеяь 
русского 
языка и 
литературы

МБОУ
«Уруссинская 
СОШ №3»

сопровожд | 
ающий

6.

’

Халикова Гузель 
Ильгизаровна

ЗДУР МБОУ
«Байрякинска 
я СОШ»

сопровожд ! 
ающий

7. 1 Садыкова «Учитель 
Фаниса Фанисовна | начальных 

1 1 классов

МБОУ
«Байрякинска 
я СОШ»

сопровожд | 
ающий

8,

'

Хабибудлина 1 методист 
Светлана Раисовна

1_______________________! ______ .___

МКУ «Отдел 
образования 
ИК ЮМР РТ»

Ответстве
твенное
лицо



Республика Татарстан Татарстан Республикасы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 
ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 122 от 14 марта 2022г

Об участии в республиканском конкурсе 
«Воспитатель года-2022»

На основании письма МО и Н РТ №649 от 10.03.2022г, направить:

- Орехову В.И- методиста МКУ «Отдел образования» на заключительный этап 
республиканского профессионального конкурса «Воспитатель года» в г. Казань с 
14.03.2022 по 17.03.2022 включительно;

- МУ «ЦБ» оплатить командировочные расходы.

Начальник С.А. Абрамов

V


